
 
29 сентября 2022 года № 170 

 

 О реорганизации Комитета по строительству, транспорту и дорожной 

деятельности Администрации города Костромы в форме выделения 

из его состава отдельных юридических лиц - Управления 

благоустройства Администрации города Костромы и Управления 

дорожной деятельности и транспортного обслуживания 

Администрации города Костромы и о переименовании Комитета по 

строительству, транспорту и дорожной деятельности Администрации 

города Костромы в Управление строительства и капитального 

ремонта Администрации города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 10.10.2022 

 

В соответствии с частью 3 статьи 41 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, решением Думы города Костромы от 30 июня 2022 года № 110 

"О внесении изменений в раздел II структуры Администрации города Костромы", 

руководствуясь частью 2 статьи 26, статьей 29, частью 6 статьи 41 и статьей 55 

Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Реорганизовать Комитет по строительству, транспорту и дорожной 

деятельности Администрации города Костромы в форме выделения из его состава 

отдельных юридических лиц - Управления благоустройства Администрации города 

Костромы и Управления дорожной деятельности и транспортного обслуживания 

Администрации города Костромы. 

2. Переименовать Комитет по строительству, транспорту и дорожной 

деятельности Администрации города Костромы после завершения процесса 

реорганизации в Управление строительства и капитального ремонта Администрации 

города Костромы. 

3. Считать Управление благоустройства Администрации города Костромы, 

Управление дорожной деятельности и транспортного обслуживания Администрации 

города Костромы и Управление строительства и капитального ремонта 

Администрации города Костромы правопреемниками по правам и обязанностям 

Комитета по строительству, транспорту и дорожной деятельности Администрации 

города Костромы в соответствии с передаточными актами. 

4. Администрации города Костромы от имени муниципального образования 

городской округ город Кострома: 

1) осуществить необходимые действия, связанные с реорганизацией Комитета 

по строительству, транспорту и дорожной деятельности Администрации города 

Костромы; 



2 

2) утвердить передаточные акты. 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


